
77948                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 novembre 2021, n. 1802
Approvazione Accordo di Collaborazione tra PREFETTURA DI BARI, REGIONE PUGLIA, TEATRO PUBBLICO 
PUGLIESE CONSORZIO REGIONALE PER LE ARTI E LA CULTURA, FONDAZIONE APULIA FILM COMMISSION 
e ANCI REGIONALE per disciplinare i reciproci impegni, strategie e attività funzionali alla realizzazione del 
progetto “Arte e Legalità”.

L’Assessore alla Cultura, Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica, Dott. Massimo Bray, sulla base dell’istruttoria 
espletata dall’Avv. Giuseppe Loiodice, Funzionario Amministrativo in servizio presso il Dipartimento Turismo, 
Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, confermata dal rispettivo Direttore di Dipartimento, 
Dott. Aldo Patruno, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

	 la Regione Puglia, ai sensi dell’articolo 12 del proprio Statuto, promuove e sostiene la cultura, l’arte, 
la musica e lo sport, tutela i beni culturali e archeologici, assicurandone la fruibilità, e riconosce nello 
spettacolo una componente essenziale della cultura e dell’identità regionale e ne promuove iniziative di 
produzione e divulgazione;

	 con la L.R. n. 6 del 29/04/2004 “Norme organiche in materia di spettacolo e norme di disciplina transitoria 
delle attività culturali” è stato riconosciuto nello spettacolo e nella cultura una componente fondamentale 
dell’identità dei nostri territori;

	 con la L.R. n. 17 del 25/06/2013 “Disposizioni in materia di beni culturali” è stata disciplinata la tutela 
e valorizzazione del patrimonio culturale per il potenziamento e il miglioramento della fruizione, della 
conoscenza e della conservazione di Beni culturali e dello sviluppo del territorio, al fine di promuovere 
percorsi di valorizzazione integrata per lo sviluppo sostenibile e la coesione sociale;

	 il Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, nelle sue funzioni in 
materia di indirizzo e programmazione, rapporti con gli Enti locali, regolamentazione, monitoraggio, 
vigilanza e controllo degli interventi in materia culturale e dello spettacolo dal vivo, tramite le competenti 
Sezioni e gli Enti regionali partecipati ad esso afferenti: 

_ presidia la pianificazione strategica in materia di turismo, spettacolo dal vivo e cultura, favorendo la 
costruzione di idonee forme di partenariato con gli operatori pubblici e privati del settore; 

_ è responsabile della programmazione degli interventi finanziati a valere su fondi comunitari, statali 
e regionali; 

_ provvede alla gestione operativa dei relativi programmi, processi e attività; 

_ indirizza, coordina, monitora e controlla le attività e gli obiettivi di risultato delle Sezioni afferenti e 
degli Enti regionali partecipati nelle materie di competenza; 

_ assicura il coordinamento e l’interazione trasversale con le strutture organizzative interne, con gli 
altri Dipartimenti regionali e con i livelli nazionali ed europei di rappresentanza istituzionale; 

	 con D.G.R. n. 191 del 14.02.2017, la Giunta Regionale ha approvato il Piano strategico del Turismo della 
Regione Puglia 2016/2025 denominato “Puglia 365”; 

	 con D.G.R. n. 543/2019 la Giunta Regionale ha approvato il Documento Strategico di Piano della Cultura 
della Regione Puglia 2017-2026 “PiiiLCulturainPuglia” e del Piano delle azioni attuative prioritarie, 
prendendo atto che la costruzione del Piano strategico della Cultura della Regione “PiiiLCulturainPuglia” 
è avvenuta partendo dall’attivazione di una serie mirata di azioni work-in-progress; 



                                                                                                                                77949Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021                                                                                     

	 in attuazione del Piano Strategico del Turismo “Puglia365” (D.G.R. n. 191/2017 e D.G.R.  n. 891/2019) 
e del Piano Strategico della Cultura “PiiiLCulturainPuglia” (D.G.R. n. 543/2019), la Regione Puglia 
intende rafforzare la strategia di promozione del brand Puglia quale destinazione turistica, attraverso la 
divulgazione di eventi culturali, artistici, espositivi, di spettacolo, sportivi, enogastronomici, etc., in grado 
di arricchire e diversificare l’offerta turistico-culturale regionale, ai fini della sua destagionalizzazione e 
internazionalizzazione, accrescere i motivi di viaggio e rappresentare occasioni di richiamo mediatico, 
attrattività turistico-culturale, incoming e sviluppo del Territorio;

	 la Regione Puglia ha assunto la cultura della legalità e delle regole quale ispirazione strategica di fondo 
dei Piani regionali della Cultura “PiiiLCulturainPuglia” e del Turismo “Puglia365” e delle relative politiche 
di attuazione degli stessi; 

	 la Regione Puglia:

—	 è impegnata in un’attività di comunicazione e informazione, volta a semplificare e migliorare il 
rapporto con i cittadini, oltre che a favorire la formazione della loro coscienza civica e la diffusione 
della cultura contributiva; 

—	 è consapevole dell’importanza di operare in collaborazione con le forze dell’ordine per 
promuovere nella comunità territoriale un rapporto fondato sulla conoscenza e sul rispetto della 
Legge e delle regole;

—	 ritiene fondamentale educare al valore della legalità, aiutando a far maturare nei cittadini la 
consapevolezza che la coscienza civica ed il rispetto delle regole del vivere civile sono correlate 
ad una corretta educazione al rispetto delle disposizioni normative vigenti; 

—	 attua da anni un programma d’azione a livello regionale del più ampio progetto nazionale in 
materia di “Legalità e scuola” con percorsi formativi evoluti ed adeguati ai vari livelli d’istruzione;

—	 è impegnata nella lotta alla criminalità e nella diffusione della cultura dell’educazione alla 
responsabilità sociale che individua nella partecipazione della cittadinanza attiva la sua massima 
espressione per la costruzione di una società responsabile; 

—	 in attuazione del PTPC 2017-2019, attraverso l’istituzione degli Stati generali dell’Anticorruzione, 
promuove e coordina una rete territoriale composta da tutti i soggetti pubblici - PES, scuole, 
Comuni, Corte dei Conti, Forze dell’ordine, Inps, Ispettorato del Lavoro - per la realizzazione 
sinergica di iniziative concrete di sensibilizzazione e formazione in tema di anticorruzione al fine 
di rendere efficace ogni azione di sviluppo della legalità e della lotta alla criminalità su tutto il 
territorio regionale (incontri nelle scuole, sessioni dei consigli comunali, assemblee pubbliche, 
ecc); 

—	 sostiene il valore edificante dell’istruzione, ritenendola indispensabile per accrescere la cultura 
dell’educazione alla legalità, alla responsabilità sociale e alla solidarietà, con il coinvolgimento 
anche delle generazioni più giovani; 

—	 ritiene sia fondamentale motivare le giovani generazioni nel loro percorso di crescita nella legalità 
e nella conoscenza delle Istituzioni; 

—	 promuove la cultura dell’educazione alla responsabilità condividendo i progetti dell’associazionismo 
in materia di antimafia e sostenendo attività innovative di formazione per contrastare il dilagare 
di fenomeni antisociali e criminosi, affinché si rafforzi il concetto di cittadinanza attiva per una 
corretta pratica della democrazia partecipativa;



77950                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021

CONSIDERATO CHE:

	 l’Osservatorio Nazionale sul fenomeno degli atti intimidatori nei confronti degli amministratori locali 
presieduto dal Signor Ministro, nella riunione del 23 giugno 2020 ha valutato positivamente l’opportunità 
di attivare presso le Prefetture Capoluogo di regione, sedi degli Osservatori Regionali, specifici percorsi 
di sensibilizzazione rivolti agli amministratori locali sul tema degli atti intimidatori, al fine di rafforzare la 
complessiva risposta delle istituzioni a sostegno delle Autonomie Locali in un quadro di leale collaborazione; 

	 a tal fine, presso il Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno, è stato istituito 
un tavolo di lavoro con i rappresentanti del Dipartimento della Pubblica Sicurezza, del Dipartimento per 
l’Amministrazione Generale e per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse 
Strumentali e Finanziarie dell’ANCI e dell’UPI che, dopo opportuna valutazione dei diversi profili coinvolti, 
ha condiviso l’opportunità di realizzare iniziative volte a fornire agli amministratori locali conoscenze utili 
in merito alle diverse dinamiche che vengono in rilievo nella fattispecie degli atti intimidatori; 

	 sulla base dei dati relativi all’andamento degli atti intimidatori nei confronti degli amministratori locali è 
stata coinvolta, in via sperimentale, la Prefettura di Bari – Ufficio del Rappresentante dello Stato, (nota 
n. 917 del 22/01/2021), essendo stata registrata - nella Regione Puglia e nel Capoluogo di Regione - una 
incidenza più marcata del fenomeno; 

	 la Prefettura di Bari - Ufficio del Rappresentante dello Stato - in qualità di coordinatore del progetto, ha 
condiviso con Regione Puglia la opportunità di avviare, nell’ambito di una promozione più ampia della 
cultura della legalità, una progettazione specificamente rivolta, in prima battuta agli amministratori dei 
Civici Consessi, e poi anche agli studenti ed alla comunità tout court, capace di evidenziare i fattori critici 
che, colti anticipatamente, possono consentire di prevenire e/o scongiurare atti intimidatori nei confronti 
degli amministratori locali; 

	 la Regione Puglia, e, nello specifico, il Dipartimento Turismo Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio, programma e attua le proprie politiche culturali e strategiche anche attraverso la professionalità 
di strutture partecipate quali il Consorzio per le Arti e la Cultura “Teatro Pubblico Pugliese” (di seguito 
denominato “TPP”) e la Fondazione Apulia Film Commission (di seguito denominato “AFC”); 

	 la Regione Puglia, il TPP e AFC condividendo l’obiettivo di progetto e valutando tali iniziative un’occasione 
preziosa di costruzione di coesione sociale, mentre si compie la richiesta operazione di sensibilizzazione, 
hanno confermato la propria disponibilità a collaborare alla progettazione oggetto del suddetto accordo 
di collaborazione; 

	 la Prefettura di Bari - Ufficio Rappresentante dello Stato - in qualità di coordinatore di progetto (con nota 
prot. 0055917 del 15 aprile 2021) ha trasmesso al Ministero dell’Interno -Dipartimento per gli Affari 
Interni e Territoriali - il progetto dal titolo “Arte e Legalità”; 

	 il progetto è stato condiviso anche dall’ANCI Regionale che, nel Comitato Direttivo ANCI Puglia del 17 
giugno 2021 – dopo averne data comunicazione in Consiglio regionale (nella riunione del 1.6.2021) - 
ha confermato la disponibilità dell’intera rete di amministratori pubblici regionali al coinvolgimento nel 
progetto; 

Alla luce delle risultanze istruttorie, sussistono i presupposti di fatto e di diritto per stipulare un Accordo di 
Collaborazione tra la Prefettura di Bari, la Regione Puglia, il Teatro Pubblico Pugliese Consorzio regionale 
per le Arti e la Cultura, la Fondazione Apulia Film Commission e l’Anci regionale attraverso il quale definire e 
disciplinare i reciproci impegni, strategie e attività funzionali alla realizzazione del progetto “Arte e Legalità”.

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste



                                                                                                                                77951Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021                                                                                     

dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezio-
ne dei dati personali, nonché dal D.lgs. 196/2003 ss.mm.ii, ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE.

Copertura Finanziaria D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico-finanzia-
ria e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

A tal fine, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’articolo 
4, comma 4, lettera k, della L.R. n.7/1997 propone alla Giunta:

1.	 di prendere atto di tutto quanto illustrato in premessa e che qui si intende integralmente riportato.

2.	 di approvare l’Accordo di Collaborazione tra la PREFETTURA DI BARI, la REGIONE PUGLIA, il TEATRO 
PUBBLICO PUGLIESE CONSORZIO REGIONALE PER LE ARTI E LA CULTURA, la FONDAZIONE APULIA 
FILM COMMISSION e l’ANCI REGIONALE, allegato al presente provvedimento (Allegato A) per farne 
parte integrante e sostanziale.

3.	 di delegare il Presidente della Giunta regionale alla sottoscrizione del suddetto Accordo, autorizzandolo 
ad apportarvi eventuali modifiche di carattere meramente formale qualora fosse necessario in fase 
di sottoscrizione.

4.	 di prendere atto che, laddove dalla sottoscrizione dell’allegato Accordo di Collaborazione conseguano 
impegni di natura finanziaria, gli stessi saranno oggetto di successiva delibera della Giunta regionale.

5.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel BURP e sul sito istituzionale www.
regione.puglia.it. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale ed europea e che il presente schema di provvedimento è stato predisposto 
dall’Avv. Giuseppe Loiodice, Funzionario Amministrativo in servizio presso il Dipartimento Turismo, Economia 
della Cultura e Valorizzazione del Territorio, e confermato dal Dott. Aldo Patruno, Direttore del Dipartimento 
Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio.

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

Giuseppe Loiodice    

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO

Aldo Patruno            

L’ASSESSORE ALLA CULTURA, TURISMO, SVILUPPO E IMPRESA TURISTICA

Massimo Bray            



77952                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore Massimo Bray;

Viste le sottoscrizioni apposte in calce alla proposta di deliberazione;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1.	 di prendere atto di tutto quanto illustrato in premessa e che qui si intende integralmente riportato.

2.	 di approvare l’Accordo di Collaborazione tra la PREFETTURA DI BARI, la REGIONE PUGLIA, il TEATRO 
PUBBLICO PUGLIESE CONSORZIO REGIONALE PER LE ARTI E LA CULTURA, la FONDAZIONE APULIA 
FILM COMMISSION e l’ANCI REGIONALE, allegato al presente provvedimento (Allegato A) per farne 
parte integrante e sostanziale.

3.	 di delegare il Presidente della Giunta regionale alla sottoscrizione del suddetto Protocollo, 
autorizzandolo ad apportarvi eventuali modifiche di carattere meramente formale qualora fosse 
necessario in fase di sottoscrizione.

4.	 di prendere atto che, laddove dalla sottoscrizione dell’allegato Protocollo d’intesa conseguano impegni 
di natura finanziari, gli stessi saranno oggetto di successiva delibera della Giunta regionale.

5.	 di pubblicare il presente provvedimento nel BURP e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it. 

	

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                77953Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021                                                                                     



77954                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021

 

 
 
 

2

PREMESSO CHE 

 L’Osservatorio Nazionale sul fenomeno degli atti intimidatori nei confronti degli 

amministratori locali presieduto dal Signor Ministro, nella riunione del 23 giugno 

2020 ha valutato positivamente l’opportunità di attivare presso le Prefetture 

Capoluogo di regione, sedi degli Osservatori Regionali, specifici percorsi di  

sensibilizzazione rivolti agli amministratori locali sul tema degli atti intimidatori, 

al fine di rafforzare la complessiva risposta delle istituzioni a sostegno delle 

Autonomie Locali in un quadro di leale collaborazione; 

 a tal fine, presso il Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 

dell’Interno, è stato istituito un tavolo di lavoro con i rappresentanti del 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza, del Dipartimento per l’Amministrazione 

Generale e per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 

Risorse Strumentali e Finanziarie dell’ANCI e dell’UPI che, dopo opportuna 

valutazione dei diversi profili coinvolti, ha condiviso l’opportunità di realizzare 

iniziative volte a fornire agli amministratori locali conoscenze utili in merito alle 

diverse dinamiche che vengono in rilievo nella fattispecie degli atti intimidatori;  

 sulla base dei dati relativi all’andamento degli atti intimidatori nei confronti degli 

amministratori locali è stata coinvolta, in via sperimentale, la Prefettura di Bari – 

Ufficio del Rappresentante dello Stato, (nota n. 917 del 22/01/2021), essendo 

stata registrata -  nella Regione Puglia e nel Capoluogo di Regione -  una 

incidenza più marcata del fenomeno; 

 la Prefettura di Bari – Ufficio del Rappresentante dello Stato- in qualità di 

coordinatore del progetto, ha condiviso con Regione Puglia la opportunità di 

avviare, nell’ambito di una promozione più ampia della cultura della legalità,  

una progettazione specificamente rivolta, in prima battuta agli amministratori dei 

Civici Consessi, e poi anche agli studenti ed alla comunità tout court, capace di 

evidenziare i fattori critici che, colti anticipatamente, possono consentire di 



                                                                                                                                77955Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021                                                                                     

 

 
 
 

3

prevenire e/o scongiurare atti intimidatori nei confronti degli amministratori 

locali;  

 la Regione Puglia, e, nello specifico, il Dipartimento Turismo Economia della 

Cultura e Valorizzazione del Territorio, programma e attua le proprie politiche 

culturali e strategiche anche attraverso la professionalità di strutture partecipate 

quali il Consorzio per le Arti e la Cultura “Teatro Pubblico Pugliese” (di seguito 

denominato “TPP”) e la Fondazione Apulia Film Commission (di seguito 

denominato “AFC”); 

 la Regione Puglia, il TPP e AFC condividendo l’obiettivo di progetto e valutando 

tali iniziative un’occasione preziosa di costruzione di coesione sociale, mentre si 

compie la richiesta operazione di sensibilizzazione, hanno confermato la propria 

disponibilità a collaborare alla progettazione oggetto del suddetto accordo di 

collaborazione;   

 la Prefettura di Bari - Ufficio Rappresentante dello Stato - in qualità di 

coordinatore di progetto (con nota prot. 0055917 del 15 aprile 2021) ha 

trasmesso al Ministero dell’Interno -Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali - il progetto dal titolo “Arte e Legalità” allegato al presente Accordo 

(Allegato A); 

 il progetto è stato condiviso anche dall’ANCI Regionale che, nel Comitato 

Direttivo ANCI Puglia del 17 giugno 2021 – dopo averne data comunicazione in 

Consiglio regionale ( nella riunione del 1.6.2021) -  ha confermato la 

disponibilità dell’intera rete di amministratori pubblici regionali al 

coinvolgimento nel progetto; 

 

 

 

 



77956                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021

 

 
 
 

4

TUTTO CIO’ PREMESSO 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

Art. 1 

Le premesse e l’allegato costituiscono parte integrante del presente Accordo di 

Collaborazione. 

Art. 2 

Con il presente Accordo  le Parti si impegnano a collaborare per attivare e 

consolidare ogni utile iniziativa e sinergia finalizzate alla realizzazione del progetto  

“Arte e Legalità”, come da scheda allegata alla presente convenzione (ALLEGATO 

A) a partire dall’anno in corso. 

Art. 3 

Per il perseguimento delle finalità del presente Accordo di Collaborazione la 

Prefettura- Ufficio Territoriale di Bari – coordinerà l’attività di progetto in accordo 

con il Ministero dell’Interno e con il supporto di Regione Puglia.  

La Regione Puglia, anche per il tramite del TPP e AFC, si impegna a: 

- supportare la Prefettura - Ufficio territoriale del governo di Bari - in ogni 

azione necessaria e funzionale al raggiungimento degli obiettivi;  

- elaborare e realizzare un progetto di cross-mediale che tramite l’arte 

cinematografica e teatrale consenta un approccio al tema in oggetto che 

valorizzi gli aspetti emozionali rivenienti dall’assunzione di un diverso punto 

di focalizzazione del progetto; 

- Co-finanziare la realizzazione di più video professionali (almeno tre) di 

qualità, che prevedano la presenza e collaborazione insieme a  personalità 

dello spettacolo di esponenti delle forze di polizia e/o magistratura, 

finalizzati alla sensibilizzazione sul tema degli atti di intimidazione contro 

gli Amministratori Locali.  

L’ ANCI REGIONALE si impegna a Individuare i target di pubblico a cui rivolgere 



                                                                                                                                77957Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021                                                                                     

 

 
 
 

5

le attività, nonché le modalità, e altresì a diffondere i prodotti editi attraverso la rete 

degli amministratori locali. 

Art. 4 

Per l’attuazione del presente Accordo di Collaborazione è costituito un Comitato di 

Indirizzo, coordinato  dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Bari e 

costituito da un rappresentante della Regione; un rappresentante del TPP; un 

rappresentante di AFC e un rappresentante dell'ANCI regionale.   

L’Accordo di Collaborazione condivide termini e modalità di realizzazione 

dell’iniziativa di cui all’art. 2 del presente accordo e potrà richiedere l’ apporto di 

ulteriori professionalità, Amministrazioni e/o organismi utili al raggiungimento degli 

obiettivi (ad esempio L’Ufficio Scolastico Regionale).  

Art. 5 

Le Parti si danno atto che le attività di cui al presente Accordo saranno condivise e 

realizzate in maniera sinergica sulla base degli indirizzi forniti dal Comitato di 

Indirizzo.  

Le spese sostenute da ciascuno dei rappresentanti delle Parti per la partecipazione 

alle attività di cui al presente Accordo saranno a esclusivo carico di ciascuna delle 

Parti stesse.   

Le Parti si danno altresì atto dell’esigenza di tutelare e promuovere l’immagine delle 

iniziative comuni. 

In particolare, i loghi di Regione (anche in relazione alla natura dei fondi 

eventualmente utilizzati), Prefettura – ufficio Territoriale di Bari, TPP, AFC e 

dell'ANCI REGIONALE dovranno essere utilizzati nell’ambito delle attività comuni 

oggetto della presente convenzione. 

L’utilizzazione straordinaria dei loghi richiederà il consenso della Parte interessata. 

Art. 6 

Tale Accordo di collaborazione ha la durata di due anni, tempo che consentirà di 



77958                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 13-12-2021

 

 
 
 

6

sperimentare la efficacia della iniziativa proposta. 

Lo stesso Accordo potrà essere prorogato, previa formale comunicazione tra le Parti. 

 

Bari, 

Per PREFETTURA – Ufficio Territoriale del Governo di Bari – Il Prefetto  

 

Per la REGIONE -   Il Presidente o Suo Delegato  

 

Per l'ANCI REGIONALE - Il Presidente 

 

Per TPP- Il Presidente 

 

Per AFC- Il Presidente 


